Emptor rei furtivæ, licet ignarus furti, comparento legitimo domino rem restituere tenetur. *ibid.* 20. p. 209. Multo magis, si sciebat, vel dubitabat, aut suspicabatur, furtivam rem esse. *ibid.* 22. p. 210. feqq.

ENGELBERTUS Abbas Monasterii Campidunensis Hæreticos ad fidem Catholicam revocare studuit, & facultatem ministrandi suis subditis Sacramentum Confirmationis obtinuit. VI. 2. & 3. p. 24.

EPISCOPATUS erigere, suppressere, dividere, & unire, ad jura Romani Pontificis pertinent. L. 9. pag. 179. & in *Append. num. II. §. 4. p. 199.* ubi vide Aquilejensis Patriarchatus suppressionem, ejusque Diocesis, & Provinciarum divisionem, nec non erectionem Archiepiscopatum Utinensis, & Goritienis, cum respectiva Diocesum, & Provinciarum attributione.

Episcopatus Terlitienis erectio, ejusque unio Juvenacensi. XIV. per tot. p. 48. feqq.

Episcopatus suffraganei Metropolitanis Ecclesiæ Urinensis, & Goritienis nuper erectis, subiecti. L. 10. 15. p. 179.

Episcopatus quosdam in remotissimis regionibus Rex Portugallie fundavit. *Appon. n. l. p. 235.*

EPISCOPI in mystica Ecclesiæ militantis legione principem locum tenentes, doctrina & exemplo plurimum prodesse possunt. XXVIII. 15. p. 125.

Eorum plurimi hæreses, & corruptelas extirparunt. *ibid.* feqq.

Eorumdem diligentia, aut incuria in Ecclesiarum, & Clericorum regimen, ex rerum Sacrarum cultu, aut neglectu dignoscitur. III. 15. p. 19.

Quid ab iis requiratur Pontifex, occasione Jubilæi universalis Romæ indicti. XVII. 11. pag. 61. feqq. & XIX. per tot. p. 83. feqq. Et occasione ejusdem ad universum Orbem deinde extensi. XXVII. p. 120. XXVIII. 12. p. 124.

Ipsi etiam Episcopi ad Urbem invitantur, si absque Ecclesiarum suarum detrimento accedere possint. XIX. 7. p. 58.

Licentiam tamen petere, & obtinere debent. XXI. 68. p. 201. feqq.

Episcoporum Officium est, curare, ut Canonice leges, & Synodales Præceceptorum suorum sanctiones debitæ executioni mandentur. XLIX. 6. 7. p. 176. Qua ratione id obtinere valeant. *ib.* 7. & 8. p. 177. Ubi de reprimendis Judæorum excessibus in Polonia.

Episcopi possunt Cenfas statuere, & casus reservare, ut publica, & graviora, ac atrociora delicta e suis Diocesis eliminat. *ibid.* Pontifex eos hortatur, ut Confessariis tribuant facultatem absolvendi a Casibus sibi reservatis illis, quibus conceditur, ut Jubilæum extra Urbem consequi valeant. XXIV. 10. p. 117.

Sine Episcopi, seu Ordinarii locali examine, & approbatione, nemini licet, cujuscumque Ordinis, aut Instituti Regularis existat, animarum curam assumere, & exercere. LI. 7. p. 184. ejusdemque Episcopi, seu Ordinarii correctioni subsunt hujusmodi Regulares, non solum in concurrentibus exercitium curæ Animarum, & administrationis Sacramentorum, seu, ut ipsi vocant, *in officio offerendo*; sed etiam in iis, quæ pertinent ad eorum vitam, & mores, quatenus relationem habent cum recto & iusto eorum muneris exercitio. *ibid.* 5. p. 183. Episcopi iudicium, quoad hæc, prævalere debet iudicio Superioris Regularis. d. 5. §. *ibid.*

Si Episcopus Regularem a Cura amovendum censet, non tenetur Superiori Regulari causas significare, & contra. *ibid.*

Episcopis a Jure Canonico, & Concilio Tridentino commendata est custodia clausuræ Monialium. XII. 3. p. 45. Unde nemini licet sine eorum licentia, ad Monasteria accedere. *ibid.*

Episcoporum directivæ auctoritati, & constitutionibus parere tenentur etiam illi, qui a coactiva eorum jurisdictione exempti sunt, quantumvis penas & censuras ab iisdem statutas non incurrant. d. *Constit.* XII. 3. 5. p. 45. & 48.

Episcoporum Ordinariæ auctoritati subsunt Conservatoria, seu Collegia Mulierum sine Clausuraviventium. VII. 13. & 23. pag. 28. & 30. Exemplum a Dominibus *Magistrarum Piarum, & Magistrarum Sanctarum.* *ib.* 21. 22. pag. 30. feqq. Hoc peculiariter statuitur, quoad Conservatoria Virginitatis Anglicanarum. *ib.* 13. pag. 28. V. *Anglicane.*

Episcopis a Concilio Tridentino sublata est facultas concedendi erectionem Oratoriorum Domesticorum in privatis Domibus. XLVIII. 11. pag. 219. & specialiter injungitur, ne permittant cultum, etiam Regulari, Missam celebrare extra Ecclesias, & Oratoria publica. *ib.* & *infra*, §. 29. p. 174.

Quare in hac materia procedere possunt jure delegato etiam contra Regulares. *ibid.*

Sine Episcopi licentia, nemini, quantumvis exempto, licet exorcizare. *ibid.* 34. p. 175.

Episcopi licentia requiritur, ut quis in Oratorio Domestico sibi alioquin permisso, Euchariis Sacra-

Sacramentum percipere valeat. XLVIII. 23. p. 173.

Episcopi, sique Superiores Prælati, exclusi Ordinariis inferioribus, privatum jus habent demandandi extractionem reorum e locis immunitibus, in casibus per Constitutiones Apostolicas permisis; ita ut pro *Locis nullius Diocesis*, ad viciniorum Episcopum recurrere debeat. XXIX. 12. p. 129. & XL. princip. p. 149. feqq.

Possunt tamen Vicariis Foraneis, aliisque Personis Ecclesiasticis committere, ut super indicis ad extractionem necessariis Processum conficiant; *dist. Constit.* XXIX. 12. pag. 128. Quid maxime in hac materia præ oculis habere debeant. *ibid.*

Episcopi auctoritas necessaria est, ad extrahendos e locis immunitibus reos delictorum exceptorum, etiam pertinentium ad Forum Sancti Inquisitionis Officii, dummodo non agatur de crimine hæresis. XL. 4. p. 150. feqq.

Si Reus inquisitus sit de hæresi, satis erit, ut honor Episcopo debitus servetur, eundem certiorare, vel ante, vel post extractionem. *ibid.* 3. p. 150. Eadem distinctio observanda quo ad transfugas e carceribus, aut ex Triremibus, qui ad asylum confugerint; prout eorum crimen, vel hæresis erit, vel aliud ex delictis exceptis. *ibid.* 5. dicta p. 151.

Episcopi non possunt derogare, aut dispensare in iis, quæ in Apostolicis Constitutionibus, & in Jure Canonico statuta sunt. XXXIX. 3. &c. p. 146. feqq. Ideo Vigiliam universæ Ecclesiæ præscriptam auctoritate ordinaria transferre nequeunt. *ibid.* 10. p. 147.

Episcopi Oratorium privatum in propriis Episcopali-bus Aedibus habere possunt, non solum pro Missarum celebratione, sed etiam pro alia quacumque Functione, eorum Officii & dignitatis propria, XLVIII. 1. feqq. p. 169. feqq. & Altari portatili uti non possunt, tam in propria, quam in aliena Diocesi. *ibid.* 4. &c. p. feqq. Quod tamen ipsis indistincte non licet, nisi in Domibus, in quibus vere moram traxerint, seu hospitati fuerint, occasione visitationis, itineris &c. *ibid.* 6. 7. p. 171. Super quibus vide Decretum Clementis XI. p. 174. ejusque interpretationem. d. §. 7. p. 170.

Episcopi ex Ordinibus Monasticis, & Mendicantibus assumpti; habitum proprii Ordinis visibilibus gestare debent. *Supplement. numer. II. §. 3. p. 257.*

Id non procedit quoad Canonicos Regulares, & Clericos Regulares. *ibid.* Sed recte observatur a Fratibus Professis Militiæ Equestris S. Joannis Hierosolymitani, & signanter ab Episcopo Melitense, qui ab ordine & statu Fratris Cappellani assumptus, deinde qualitatem & gradum obtinet Procera Magnæ Crucis; *ibid.* 8. p. 258. Et quid si ad aliam Ecclesiam transferatur. *ib.* 10. p. 259. Quodque non obstat Rubrica *Canonialis Episcoporum.* *ibid.* 9.

Episcopi expedit, ut Inventarium rerum propriarum conficiant, cum primum ad suas Ecclesias accedunt ne confundantur cum aliis rebus, quas ex eorumdem Ecclesiarum fructibus acquirunt esse præsumantur. XXXI. 8. p. 132.

Episcoporum Familiæ, seu Ministri, etiam Laici, & Coloni partiarum, in causis passivis de damno dato, apud Tribunal Ecclesiasticum privative conveniri debent. XXXVIII. 5. p. 133.

EQUITES Sancti Joannis Hierosolymitani, seu Meliten- ses, sunt veri Religiosi, & solemnia substantialia vota emittunt. *Suppl. num. II. §. 2. pag. 256. & 6. p. 275. V. Potum.* Qualis sit eorum Habitus. *ibid.* 4. V. *Crux. Habitus.* Si ad Episcopatum, aut Cardinalatum Professus promoveantur, habitum sui Ordinis desere possunt, & quomodo. §. 7. & feqq. pag. 258. Id autem ab Equitibus altarium Militiarum in exemplum trahi nequit, & quare. *ibid.* 5. & 6. p. 257.

EQUITI Titulus cur dicatur Ecclesia S. Martini in Montibus, ejus reparatio narratur. XV. 6. 55. 70.

ERECTIO Cathedralis Ecclesiæ Terlitien. ejusque unio cum Ecclesia Juvenacen. XIV. pag. 48.

Erectio Archiepiscopatum Utinensis, & Goritienis. L. 10. 11. p. 179.

Erectiones, suppressiones, uniones, divisiones Episcopatum, Diocesum, & Provinciarum, ad Romani Pontificis jura pertinent. *ibi.* 9. p. 178. *Append. n. II. §. 4. p. 245.*

ESDRAS Hebræos ab uxoribus alienigenis separavit. II. 6. p. 3.

EUCCHARISTIE Sacramentum non potest in Ecclesiis non Parochialibus retineri sine Apostolica auctoritate. VII. 24. p. 30. V. *Communio.*

EUGUBINUS Episcopus Vicarium Foraneum in nova civitate Pergulæ constituere debet. LXI. 6. p. 232. Quas facultates illi dare possit. *ib.* 10. p. 233. Dispendium, quod inde paritur, rescindendum est Magistratui Pergulæ, & quomodo. *ibi.* 12. p. 234.

EXAMEN tubendum est ab omnibus, etiam Regularibus, ad animarum curam assumendis. LI. 7. p. 184. Item ab iis, qui professionem criminalem exercere Romæ volunt. VIII. c. 3. §. 9. p. 36. & in *Mot. præp.* 11. feqq. p. 39.

EXAMINATORES ex Capitulo Vaticano assumendi sunt ab Archiepiscopo Basilicæ Vaticanæ ad illos examinandos, qui ab eodem Archiepiscopo sunt ordinandi. LIX. 7. p. 215.

Examinatores Synodales Terlitien. V. *Terlitien.*

EXCOMMUNICATIONI Summo Pontifici reservatæ subjacent, qui conventiculas de *Liberi Mutatori* frequentant, aut recipiunt. XLVII. 1. feqq. p. 168. Facultas Penitentiario, cum circa Excommunicationes Anno Jubilæi. V. in *Constit.* XX. 4. p. 73. & *ibid.* 23. feqq. p. 75. feqq.

Executores. V. *Birruarii.*

EXEMPTIONE non gaudent ab Episcopali jurisdictione, & a jure Parochialibus Collegia Mulierum sine clausura viventium. VII. 13. & 23. p. 28. XL. p. 30.

Exempti a jurisdictione coactiva Episcopi, directivæ nihilominus auctoritati ejusdem parere debent, & Constitutiones Diocesanas servare. XII. 3. p. 46.

Exempti servare debent Episcoporum Ordinaciones in his, quæ pertinent ad Sacros Ritus, & Divinorum Officiorum celebrationem. III. 13. pag. 17.

Contra exemptos procedere potest Episcopus jure delegato, in his, quæ pertinent ad observantiam Decreti Concilii Tridentini, quo prohibetur celebratio Missarum extra Ecclesias, & Oratoria publica. XLVIII. 29. p. 174.

Exemptionis privilegium concessit S. Leo IX. Monasterio S. Crucis in Alfatia. XLII. 10. pag. 156.

Simile privilegium concedit Benedictus XIV. Ecclesiæ Aquilejensi olim Patriarchali, quam Apostolicus Delegato subijcit, nomine Sedis Apostolicæ gubernandam. L. 15. p. 180.

Exemptæ ab Ordinarium jurisdictione sunt Abbatie plures unitæ Mensæ Capitulari Vaticanæ, & loca ad ipsas pertinentia. LIX. 50. pag. 224. & 56. 57. p. 226. Exemptione a Quinquennis, alisque oneribus, gaudet Capitulatum Vaticanam ratione earundem Abbatiarum. *ibid.* 53. & 60. pag. 227.

EXERCITIA spiritualia a Congregatione Piorum Operariorum habenda. LX. 3. p. 250.

EXOMIS. V. *Mozetta.*

EXORCIZARE non licet Regularibus sine Episcoporum licentia. XLVIII. 34. p. 175.

EXPENSE quædam ab Ecclesiasticis una cum Laicis tolerandæ cum sint in Statu Pontificio, de iis semel saltem in anno ratio reddenda est, & quomodo. LXII. 4. p. 234.

EXTENSIO Jubilæi Romæ celebrati ad universum Catholicum Orbem. XXVII. p. 119.

Ea postulat a Principibus. *ib.* 8. p. 121. XXVIII. 16. p. 126.

EXTRACTIO reorum. V. *Episcopi.*

V. *Immunitas.*

V. *Inquisitores.*

EXTRACTIO Frumenti aliorumque generum a Statu Ecclesiastico nemini, quantumvis privilegiato, permittitur per eos menses, quibus generaliter interdida est extractio de una Provincia ad aliam. IX. 8. pag. 42. Nec unquam fieri potest sine pravia denunciatione, cujus documentum extrahentibus gratis tradendum, & respective registrandum præcipitur. *ibid.*
 Extractio hujusmodi prædictis etiam Privilegiatis prohibenda est, iis annis, atque temporibus, quibus Antonæ caritas in Provincia fuerit. *ibid.* 8.
V. Privilegium.
EXTRAVAGANTIBUS Communibus honor debetur, sicuti & aliis Decretalibus. XXI. 17. pag. 81.

F

FABRICA Basilicæ Vaticanæ multorum Pontificum zelo coepit, & promota fuit. LIII. 1. pag. 185. Pro ejus constructione Collegium multorum Curialium deputatum, & huic specialis Congregatio subrogata fuit. *ibid.* 3. pag. 185. *V. Congregatio.*
 Fabrica ejusdem æconomia, quomodo administranda. *ibid.* 4.
FACULTATES plures Pœnitentiariis, & Confessariis tribuuntur Anno Jubilæi. XX. 4. seqq. pag. 75. seqq. Quibus tamen uti dumtaxat possunt cum habentibus ferium consequendi Jubilæi propositum, & in actu Sacramentalis Confessionis. XXI. 61. seqq. pag. 98. seqq.
V. Confessarii. V. Pœnitentiarii.
 Facultates aliæ, & Indulta absolventi, Anno Jubilæi decurrunt, suspenduntur, quibusdam exceptis. XVIII. 2. & 3. p. 64. & XX. 55. p. 76. *V. Suspendio.*
FAMILIARIBUS Cardinalium, & aliorum, mercede conductis, & in Rotulo descriptis, jus asseritur quoad salariam certi temporis, & alia ipsis competentia, post mortem Dominorum, dummodo intra præscriptum tempus actionem proponant. XXXI. 5. p. 132. Familiares honorarii excluduntur. *ibid.* 6. *V. Honorarii.*
 Familiares Episcoporum. *V. Episcoporum Familiares.*
FERIA VI per hebdomadas Bacchanalium tempore occurrentes in Ditione Ecclesiastica vetitum est larva uti, & personatos homines incedere. XXXIX. *init.* p. 145.
FESTIS DIEBUS vetitum est in eadem Ditione personatos homines incedere, & Circulatores Populum detinere horis matutinis, necnon pomeridianis dum Divina Officia celebrantur, & Christiana Catechesis habetur. *ibid.*
 Festis diebus qui Missam audiunt in Oratoriis privatis, quom non sint ex eorum numero, in quorum præsentia indultum est, ut Missa celebraretur, vel illi ab sint, qui Missam celebrari facere possunt, Ecclesiæ præcepto non satisfaciunt. XLVIII. 12. p. 171.
 Festi dies solemniores excipi solent in Indultis celebrandi, & celebrari faciendi in Oratoriis domesticis. *ibid.*
FESTUM SS. Petri, & Pauli, & Octavam solemnius in Urbe celebrari sancitum est. LIX. 12. p. 217. Olim Episcopi plures ad illud cum Papa celebrandum conveniebant. XIX. 7. p. 58.
FEUDALIMUM Populi Romani locorum cause criminales quomodo agitanda. XXXV. *tot.* p. 138.
FIDEI servandum est in rebus dubiis. LIV. 5. *ult.* pag. 196.
FIDELISSIMI Titulus Joanni V. Portugallie Regi, ejusque Successoribus perpetuo attribuitur. L. 2. p. 1. & *Append.* N. 1. p. 239.
FILII infantes, & impuberes olim a genitoribus poterant statui Clericali, & Monastico offerri: quod postea temperatum est. LIV. 3. seqq. pag. 188. *V. Impubes.*
 Quæ fuerit in filios potestas apud Romanos. *ibid.* 7. p. 189.
 Filii ad Baptismum offerri possunt a Parentibus, etiam Infidelibus. LIV. 10. p. 191. *V. Baptismus.*